2
3

ДОГОВОР № ____-2014
г. Архангельск

«___ » __________ 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС» (ООО «ПРОГРЕСС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава общества, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-консультационный центр по безопасности поднадзорных объектов «ПАРИТЕТ» (ООО «ИКЦ «ПАРИТЕТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гурьева Владимира Геннадьевича, действующего на основании Устава общества, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору на основании:
- лицензии № ДЭ-00-009865, выдана 10 апреля 2009 г. ФС по экологическому, технологическому и атомному надзору (Деятельность по проведению экспертизы промышленной безопасности [проведение экспертизы технических устройств, применяемых на опасном производственном объекте; проведение экспертизы зданий и сооружений на опасном производственном объекте; проведение экспертизы документации на капитальный ремонт, консервацию и ликвидацию опасного производственного объекта; проведение экспертизы документации на техническое перевооружение опасного производственного объекта в случае, если эта документация не входит в состав проектной документации такого объекта, подлежащей государственной экспертизе в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности]).
Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика следующие работы: экспертиза промышленной безопасности (ЭПБ) крана мостового, г/п 10 т, зав. № 50587, рег. № 16876, (1 ед.).
1.2. Качество выполняемой исполнителем работы должно соответствовать действующим нормативным документам:
- ПБ 03-246-98
Правила проведения экспертизы промышленной безопасности;
- ПБ 10-382-00
Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов;
- РД 10-112-96. ч. 1-9
Методические указания по обследованию грузоподъемных машин с истекшим сроком службы и другим установленным нормам и правилам Ростехнадзора.
1.3. Процесс проведения работ включает следующие этапы:

1-ый этап: этап предварительных переговоров (письменная заявка, приказ по организации-заказчику, план-график работ (при необходимости), оформление наряда-допуска (при необходимости), договор и другие документы, устанавливающие условия проведения работ);
2-ой этап: обследование и оценка технического состояния технических устройств с выездом на объект заказчика;

3-ий этап: оформление отчетной документации с разработкой заключения ЭПБ;
4-ый этап: сдача результатов работы Заказчику.

1.4. Исполнитель приступает к проведению ЭПБ только после получения комплекта необходимых материалов и документов от Заказчика в полном объеме в соответствии с требованиями действующих нормативных документов п.п. 4.3.1 ПБ 03-246-98; 4.2.3 ПБ 10-246-98; 5.2 РД 10-397-01, а также согласно п.3.2.8 РД 10-112-96 подготавливает до начала работ:

-
грузоподъемную машину;

-
оборудование для обследования металлических конструкций и механизмов на высоте (при необходимости);

-
эксплуатационную документацию по грузоподъемной машине;

-
проект проведенного ремонта (реконструкции), а также сертификаты металла, использованного при проведении ремонта (реконструкции), если эти работы проводились.
1.5. Заказчик в соответствии с п. 3.16.2 РД 10-112-96 обеспечивает и организует, а Исполнитель выполняет необходимые требования правил техники безопасности при проведении экспертизы.
1.6. Разработанное по результатам экспертизы заключение ЭПБ выдается Заказчику на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах и на диске с электронной копией данного заключения в PDF формате в 1 (одном) экземпляре после полной оплаты выполненных работ.
1.7. Сроки выполнения работ по договору устанавливаются следующие:
Начало работ: в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения предоплаты;
Окончание: 45 (сорок пять) календарных дней, но в любом случае не более 3-х месяцев с момента получения комплекта необходимых материалов и документов в полном объеме в соответствии с действующей нормативной технической документацией и выполнения всех иных условий проведения экспертизы (п. 4.2.4. ПБ 03-246-98).
1.8. Заказчик обязан подготовить технические устройства к ЭПБ до начала работ, но в случае производственной необходимости оставляет за собой право о временном приостановлении работ по ЭПБ, предварительно предупредив об этом руководителя экспертной комиссии (ведущего эксперта).
2. Стоимость работ и порядок расчетов по договору.

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется протоколом о договорной цене (расчетом стоимости) (приложение № 1), согласованной с заказчиком и составляет: ____________ рублей _____ копеек (Сумма прописью), НДС не облагается.
2.2. Заказчик обязан не позднее 5 (пяти) дней со дня заключения договора перечислить задаток в размере 100% стоимости работ, т.е. __________ рублей ______ копеек (Сумма прописью).
2.3. Задаток, выплачиваемый заказчиком, подлежит перечислению на расчетный счет исполнителя.
3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Нести ответственность за материальный ущерб, произошедший по его вине, в результате выполняемой им работы до ее приемки заказчиком в соответствии с действующим законодательством. Соблюдать правила ТБ при проведении работ на объектах заказчика.

3.1.2. Немедленно предупредить заказчика о независящих от исполнителя обстоятельствах, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.

3.1.3. При проведении работ заказчик обязан обеспечить экспертов изолированным помещением для хранения приборов, инструмента и спецодежды, а также своевременно оформить пропускные документы на территорию предприятия (при необходимости). Прибытие к месту проведения работ, расселение и отъезд производится исполнителем самостоятельно.

3.1.4. В случае обнаружения аварийных дефектов, угрожающих безопасной эксплуатации объекта, исполнитель немедленно сообщает заказчику о выявленных нарушениях с целью немедленной приостановки работы технических устройств.
3.1.5. Во время проведения работ по ЭПБ соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные на предприятии заказчика.
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4. Приемка работ.

4.1. Заказчик обязан в 5 (пяти) дневный срок и в порядке, предусмотренном настоящим договором, осмотреть и принять выполненную работу (ее результат) по акту.

4.2. По требованию заказчика исполнитель обязан для подтверждения фактической стоимости выполненных работ предоставить счет-фактуру.
5. Ответственность сторон.

5.1. Заказчик информирует исполнителя о Правилах охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности, которые необходимо исполнять на объекте, в служебных, подсобных, бытовых помещениях предприятия, связанных с выполнением работ по настоящему договору.

5.2. Исполнитель при выполнении работ по договору обеспечивает соблюдение Правил охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности на объекте, в служебных, подсобных, бытовых помещениях в соответствии с Правилами пожарной безопасности РФ, другими актами и локальными актами предприятия-заказчика.
5.3. Исполнитель вправе предъявить Заказчику согласно статье 395 ГК РФ за нарушение сроков оплаты выполненных работ проценты, исходя из ставки рефинансирования ЦБ с соблюдением претензионного (досудебного) порядка. Проценты исчисляются от стоимости несвоевременно оплаченных работ.
6. Изменение и расторжение договора.

6.1. Изменение и расторжение договора производится на условиях и в порядке, определенном ГК РФ. Отказ одной из сторон от продолжения работы по договору производится официальным предупреждением другой стороны в месячный срок.

7. Конфиденциальность.

7.1. В течение срока действия настоящего договора, а также в течение 5 лет после его прекращения стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию, полученную для того, чтобы самим конкурировать друг с другом.

8. Срок действия договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, но в любом случае до «28» декабря 2014г.

9. Изменения условий договора.

9.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую обязательную силу для обеих сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа. Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего договора.

9.2. Ни одна из сторон не вправе передавать права и обязанности по договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
9.3. Стороны устанавливают, что все дополнения и изменения, внесенные в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

10. Порядок разрешения споров.

10.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему договору и в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем дружеских переговоров.

10.2. В случае, когда возникшие споры и разногласия по настоящему договору не будут урегулированы путем дружеских переговоров, они разрешаются в соответствии с Законодательством РФ в арбитражном суде с соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.
10.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по договору должны быть рассмотрены в течение 10 дней с момента получения претензии.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах: по одному для каждой из сторон.
11.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
11.3. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.
11.4. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
12. Особые условия

12.1. Все вспомогательные работы (устройство, разборка и перемещение лесов и подмостей, люлек, зачистка металла, очистка конструкций от лишних предметов и обеспечение доступа к ним, а также отбор проб из элементов конструкций для определения качества и свойств материалов) выполняются заказчиком своими силами и за свой счет по требованию исполнителя в указанные исполнителем сроки.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон.

13.1. Стороны обязуются немедленно письменно информировать друг друга об изменении адреса и банковских реквизитов.

13.2. Адреса и банковские реквизиты сторон на момент заключения договора:

	Заказчик:

ООО «ПРОГРЕСС»
Генеральный директор

ООО «ПРОГРЕСС»
______________________ И.И. Иванов
м.п.
	Исполнитель:

ООО «ИКЦ «ПАРИТЕТ»

Местонахождение: 163002, Архангельск,

пр. Новгородский, дом 27, офис 402

Почтовый адрес: 163002, Архангельск,

пр. Новгородский, дом 27, офис 402

Юридический адрес: 166000, Ненецкий

автономный округ, г. Нарьян-Мар,

ул. Авиаторов, д. 15В
тел. (8182) 42-19-81, факс (8182) 42-19-82

(8182) 42-19-80 отдел ЭПБ зданий

и сооружений

(8182) 42-19-82 отдел ЭПБ грузоподъемных

машин, объектов котлонадзора, газового

хозяйства и химнадзора

наш сайт: www.ikcparitet.ru
e-mail: ikcparitet@mail.ru
ИНН/КПП 8300050046/298301001

р/с 40702810004023467742 в ОТДЕЛЕНИИ № 8637 СБЕРБАНКА РОССИИ Г. АРХАНГЕЛЬСК, кор. счет № 30101810100000000601, БИК 041117601, ОКОГУ 49013; ОКПО 26045247 ОКТМО 11851000, ОКВЭД 74.30.6  40.30.4  29.22.9 ОКФС 16, ОКОПФ 65, ОГРН 1038302270940

Директор ООО «ИКЦ «Паритет»

_____________________ В.Г. Гурьев
м.п.